
 

 
1 (2) 

 

 
 
Formas – Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande 
Organisationsnummer: Drottninggatan 89 Telefon: registrator@formas.se 
202100-5232 Box 1206 111 82 Stockholm 08 775 40 00 formas.se 
 

 Yttrande  

 2025-03-11 
 

  
  
  
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
Regeringskansliets diarienummer: LI2024/01638 
 

Handläggare:  
Anders Clarhäll 
 
Dnr: 2025-00020 
 
 

 

Yttrande avseende betänkandet 
Animalieproduktion med hög konkurrenskraft och 
gott djurskydd (SOU 2024:56) 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
rubricerat betänkande och fokuserat vårt ställningstagande på de delar som presenteras under 
rubriken Innovation och forskning, kapitel 7. 

Formas ställningstagande 

Formas tillstyrker utredningens motivering om att forskning och innovation varit avgörande för 
utvecklingen av svensk animalieproduktion och att framtida satsningar behövs för att trygga 
svenska konkurrenskraft med bibehållet djurskydd. Vi konstaterar också att utredningens förslag 
om förstärkning av det nationella forskningsprogrammet för livsmedel redan blivit omhändertaget 
som del i regeringens forsknings- och innovationsproposition. Att det nationella 
forskningsprogrammet förses med tryggad finansiering och en tydlig utvecklingsagenda är viktiga 
resultat av utredningens arbete och något som vi på Formas välkomnar. Många av de 
utvecklingsbehov och områden för förstärkt samverkan som utredningen påpekar kommer kunna 
tas om hand inom ramen för det utökade nationella forskningsprogrammet för livsmedel, och 
inom Formas övriga arbete med att främja och stödja forskning. Det är vår uppfattning att svensk 
livsmedelsforskning håller hög vetenskaplig kvalitet och står sig väl i konkurrensen till både övriga 
nationella forskningsområden, samt i en internationell jämförelse. 

En viktig del för Formas arbete med de nationella forskningsprogrammen, och inte minst inom 
ämnesområdet jordbruk och livsmedel, är att bygga programmens agenda och genomförande kring 
identifierade kunskapsbehov. Det gäller både i utformandet av programmets prioriterade 
ämnesområden, samt hur finansieringsinstrumentens utformas för att möjliggöra att 
branschföreträdare och akademi kan mötas i aktörsövergripande projekt. 

För att lyckas i detta arbete är aktiv medverkan från livsmedelsbranschen kritiskt och något som vi 
på Formas därför är noga med att tillgodose. Representanter både från branschorganisationer och 
enskilda näringsidkare medverkar i framtagandet av forskningsprogrammets agenda, de medverkar 
i programmets rådgivande grupp och i vissa fall även i bedömningen av projektansökningar. 
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Utredningen betonar i sitt betänkande att den här sortens medverkan från branschens företrädare 
är viktig. Det är en ansats som Formas tillstyrker, något vi prioriterar högt och något vi ser som 
avgörande för både Formas och de beviljade projektens relevans och möjlighet att leverera efter 
branschens behov. Genom att inkludera samhällets behov och att säkerställa högsta vetenskapliga 
kvalitet bidrar Formas till samhällets fortsatta kunskapsuppbyggnad och att Sveriges långsiktiga 
konkurrenskraft stärks. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av vikarierande generaldirektör Emma Gretzer, efter föredragning 
av analytiker Anders Clarhäll. 

 

 

Emma Gretzer 
 
 Anders Clarhäll 
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